[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 № 2384-п
г. Бузулук

 О внесении изменений в
 постановление администрации
 города Бузулука
 от  13.10. 2016  № 2246-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 24.12.2020 № 23 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 23.12.2019 № 594 «О бюджете города Бузулука на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 13.10.2016 № 2246-п «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке» следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке» (далее - Программа):
1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2.  Приложение № 1 к Программе  «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4 Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.5.  В приложении № 6 к Программе паспорт подпрограммы  2  «Профилактика  терроризма и экстремизма в городе  Бузулуке» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Е.В. Пономарева.

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                          В.С. Песков

Разослано:  в дело,  Е.В. Пономареву, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению внутренней политики администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Управлению по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука,  ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция».

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Бузулука
от 25.12.2020 № 2384-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке»
 (далее – Программа, муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Бузулука (в лице Управления внутренней политики администрации города Бузулука)

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука (далее – УКСиМП), Управление образования  администрации города Бузулука (далее – УО), управление по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций администрации города Бузулука (далее – управление по делам по делам  ГО, ПБ и ЧС)

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1 «Реализация национальной политики в городе Бузулуке»
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма  и экстремизма в  городе  Бузулуке»

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель
Программы

	Обеспечение стабильности общественно-политической ситуации, поддержание в  обществе межэтнического согласия, национальной и религиозной терпимости, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке

	Задачи Программы
	1. Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика и предотвращение конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве.
2. Формирование общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии.

	Показатели (индикаторы) Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,  подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации Программы
	2017 - 2022 годы, этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований Программы

	372, 9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 120,0 тыс.руб.;
2018 год – 30,0 тыс.руб.;
2019 год – 82,5 тыс.руб.;
2020 год – 80,4 тыс. руб.;
2021 год -  30,0 тыс.руб.;
2022 год – 30,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- создание условий для поддержания в  обществе межэтнического согласия, национальной и религиозной терпимости всех народностей, проживающих на территории  города Бузулука;
- повышение эффективности системы профилактики терроризма и экстремизма в целях укрепления общественного порядка и безопасности на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области

Приложение № 5 к постановлению
администрации города Бузулука
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2020 № 2384-п

ПАСПОРТ
 подпрограммы 2
«Профилактика  терроризма и экстремизма в городе  Бузулуке»
 (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация города Бузулука (в лице Управления внутренней политики администрации города Бузулука)

	Соисполнители подпрограммы
	-

	Участники подпрограммы
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука (далее –  УКСиМП), Управление образования администрации города Бузулука (далее – УО), управление по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций администрации города Бузулука (далее – управление по делам  ГО, ПБ и ЧС)

	Приоритетные проекты (подпрограммы), реализуемые в рамках подпрограммы
	-

	Цель
подпрограммы

	Формирование общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии

	Задачи подпрограммы
	1. Недопущение создания и деятельности националистических экстремистских группировок;
2. Повышение уровня организованности и бдительности населения в области противодействия террористической угрозе.

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	Основные индикаторы подпрограммы  представлены  в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации Программы
	2017 - 2022 годы, этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

	222,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год -120,0 тыс.руб.;
2018 год- 0,0 тыс. руб.;
2019 год- 52,5 тыс.руб.;
2020 год- 50,4 тыс.руб.;
2021 год-  0,0 тыс.руб.;
2022 год- 0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Создание условий для поддержания в  обществе межэтнического согласия, национальной и религиозной терпимости всех народностей, проживающих на территории  города Бузулука.

image1.emf